

Kurjer wychodzi codziennie o godzinie 7 1/2 rano z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych

Prenumerata wynosi: w Krakowie: Rocznie zlr. 12 Kwartalnie . 3 Półrocznie . 6 Miesięcznie 1 Za odosłanie 10 ct. miesięcznie na prowincji z przesyłką: Rocznie . . . . . 15 zlr Półrocznie . . . . . 7 50 „ Kwartalnie . . . . . 3 75 „ Miesięcznie . . . . . 1 25 „ W Niemczech miesięcznie 2 20 m. Cena pojedynczego Numeru 6 centów.

KURJER KRAKOWSKI

Redakcja ul. Jagiellońska l. 7. parter. Administracja i Ekspedycja w księgarni K. Bartoszewicza, tamże.

Cena ogłoszeń:

Za wiersz petiowy lub za jego miejsce, pierwszy raz 10 centów, za każdy następny zaś 5 centów. Nadstane od wiersza petiowego 20 ct. Prospekt, cyrkularz dla prenumeratorów zamiejscowych po 1 zlr. od 200 egz., dla prenumeratorów miejscowych po 50 ct. od 100 egz. Nekrologja po 10 ct. od wiersza. Drobne ogłoszenia za raz pierwszy taksa 10 ct. i 1 ct. od wyrazu na razy następnie połowę ceny.

KALENDARZ.

Dziś: Anzelm biskupa wyzn. Gr. kat. Jewpsychia jep. Jutro: Op. św. Józefa, Sotera. Gr. kat. Terentia m. Pojutrze: Wojciecha arc. i Jerzego m. Gr. kat. Antypy jepisk.

Kalendarz historyczny polski 21 kwietnia 1450 Węgrzy obierają królem Władysława Jagiellończyka. 22 kwietnia 1607 Zjazd rokoczan w Sztęćny. Jutro wschód słońca o godz. 4.52, zachód 7.4. Długość dnia godz. 14.12. Dzień 111 w roku.

Nabożeństwa.

Jutro w kościołach OO. Jezuitów na Wesołej 1 PP. Karmelitanek na Wesołej odpust św. Józefa.

Jutro w kościele OO. Paulinów na Skalce poświęcenie kościoła.

Jutro w kościele OO. Augustynów (św. Katarzyny) odpust bracki.

Przewodnik.

Dziś w teatrze na dochód p. Solskiego „Durand i Durand“ pp. Ordonneau i Valabregue.

Gabinet archeologiczny Uniwersytetu Jagiellońskiego przeniesiony z Collegium majus do Collegium novum, otwarty codziennie (oprócz niedziel, świąt i ferij) od 12. do 1.

Wawel: Groby królewskie zwiedzać można codziennie. Skarbiec kościelny codziennie o g. 10 przed poł. w święta po sumie. Smocza jama, codziennie bezpłatnie (po zgłoszeniu się do miejscowej władzy wojskowej).

Muzea i zbiory naukowe: Biblioteka Jagiellońska (ul. św. Anny), od 9—1 dla czytających codziennie, dla zwiedzających we czwartek, a w inne dni za u poważnieniem dyrektora. — Muzeum techniczno-przemysłowe (ul. Franciszkańska) codziennie od 10—1, od 3—5 g. Wstęp 20 ct. — Biblioteka i zbiory Akademii Umiejętności (ul. Sławkowska) codziennie od 11—1 godz. bezpłatnie. — Muzeum ks. Czartoryskich (ul. Pijarska) otwarte we wtorki i piątki od g. 10 rano do 2 g. po poł. Wstęp bezpłatny.

Kościół P. Maryi: Wielki ołtarz (rzeźba Wita Stwosza) codziennie po połud. za opłatą. Wieża (wspaniały widok na miasto i okolice) codziennie bezpłatnie.

GDZIE AUSTRYA?

Śmiało to pytanie można było postawić, słysząc w ciągu tygodnia w wiedeńskiej Radzie Państwa wywody niektórych posłów przy rozprawie budżetowej. Poseł Waszaty wołał: nie damy pieniędzy rządowi, bo nie trzyma z Rosją; a z drugiego końca sali wtóruje mu poseł Plener: nie damy pieniędzy rządowi, bo nie jest z Niemcami. Z takimi politykami bardzo łatwo mógł sobie dać radę pan minister skarbu Dunajewski, a z nim i całe ministerstwo. Lewicy niemieckiej nie dziwnym się, wszakże sam Cesarz zmuszony był ją nazwać fakcyjną opozycją. Przypomina nam ona tego żyda, który sam bił chłopca, a krzychał gwałtu! Z takimi ludźmi rozsądnie mówić nie można.

Ale poseł czeski jeśli nie chciał korzystać z przykładu polaków jak wyszli na uściskach protegowanej przez niego Rosji; jeśli zapomniał o prawach państwa, wśród których naród czeski żyje i rozwija się. to przynajmniej powinien był pamiętać o słowach swego własnego ziomka, który powiedział, że gdyby Austria nie istniała, to ją trzeba byłoby stworzyć.

Poseł Waszaty żąda bagatelnej rzeczy dla Rosji — Dardanelów! I za tę cenę już widzi przyjaźń rosyjską, sojusz z nią Austrii, rozkwit i dobrobyt ludów, słowem wszelkie błogosławieństwa nieba. Ciekawimy, czy się stało z tym całym przemysłem czeskim, który właśnie stanowi i utrzymuje rozkwit ekonomiczny Czech, gdyby pójść za radą posła czeskiego? Radzi jesteście zapytać — gdzie się sprzedają wyroby tego przemysłu czeskiego jeśli nie najwięcej na tych targowiskach, od których klucz chce poseł czeski dać w ręce Rosji? Jeśli się on nie troszczy o odpowiedź na to pytanie, to niech pozwoli, aby inni troszczyli się o własny kawałek chleba, jeśli już nie o coś więcej; niech pozwoli, że my nie mamy najmniejszej ochoty do płacenia dwa razy tyle podatków ile dziś płacimy gwoli tylko gorącej miłości dla polityki rosyjskiej, notabene jeśli ta polityka za czystą radą pana Waszatego pozwoli wspaniałomyślnie egzystować Austrii i nie zaknebluje ust posłom nawet tak krakowczym jak pan Waszaty.

Od sekretaryatu Koła poselskiego polskiego w Wiedniu.

Podczas posiedzeń Koła poselskiego polsk. w dniach 17 kwietnia wieczór i 18 kwietnia rano, obradowano nad sprawą wynagrodzenia właścicieli prawa propinacyjnego w Galicyi za ubytek w dochodach z powodu podniesienia podatku od spirytusu, przez zaprojektowaną ustawę. Komisya w tej sprawie przedłożyła następujący wniosek: „Tytułem odszkodowania właścicieli prawa propinacyjnego w Galicyi, tak właścicieli prywatnych jak i miast, skarb państwa płacić będzie do funduszu propinacyjnego Królestwa Galicyi, Lodomeryi z W. Ks. Krakowskiem, przez pierwsze lat sześć od wejścia ustawy w życie po 1,200,000 zlr. rocznie, następnie do końca 1910 r. po 1,000,000 zlr. rocznie. Sprawa powyższa ma być załatwiona osobnym paragrafem w ustawie o opodatkowaniu spirytusu.“ Po otwarciu rozpraw nad tym wnioskiem komisyi, przewodniczący Grocholski wniósł następującą do wniosku poprawkę, aby w miejsce słów: „skarb państwa płacić będzie do funduszu propinacyjnego Królestwa Galicyi“ — uchwalić: „skarb państwa dawać będzie do rozporządzenia Sejmu galicyjskiego w drodze ustawodawstwa krajowego.“

Prócz tego przewodniczący przypomniał, iż podczas rozpraw ogólnych wnieśli posłowie hr. Hompesch i Grotowski wnioski odnoszące się do sprawy wynagrodzenia za ubytek dochodów płynących z prawa propinacyjnego, ubytek z powodu podwyższenia podatku od wódki. Mianowicie wniosek posła Hompescha brzmiał: „W tych krajach (Galicya i Bukowina), w których, wskutek proponowanej ustawy, prawo rzeczowe (prawo propinacyjne) będzie uszczuplone, ma państwo przez cały czas tego uszczuplenia wypłacać corocznie 10 pre. całego nowego podatku od spirytusu pobieranego z tych krajów, jako wynagrodzenie ubytku w dochodach propinacyjnych, która to suma będzie przez odnośne Sejmy tych krajów rozdzielana między właścicieli uszczuplanego prawa.“

Z wniosku przedłożonego przez p. Grotowskiego, odnosił się do roztrząsanej sprawy następujący ustęp: „Rząd równocześnie z rozporządzeniem traktowania sprawy o zaprowadzenie podatku konsumcyjnego od spirytusu, winien przedłożyć do konstytucyjnego postępowania projekt ustawy regulującej odszkodowanie prawa propinacyjnego, biorąc przytem za podstawę 1/2 części dochodu propinacyjnego do indemnizacji wykazanego, któryby, skapitalizowany, uprawnionym wypłacony został przy wprowadzeniu w życie nowej ustawy.“

Nad wszystkimi tymi wnioskami rozwinięły się długie rozprawy, w których zabierali głos pp: Bartoszewski, Struszkiewicz, Rutowski, Grocholski, Skarszewski, Lewakowski Karol, Chrzanoski, Abrahamowicz, Hausner, Onyszkiewicz, Chamiec, Niemczynowski, Cieski, Orzechowski, Czajkowski Władysław. Wśród tych rozpraw uczynił jeszcze dodatkowy wniosek p. Lewakowski Karol w następującym brzmieniu: „W ustawie o opodatkowaniu wódki, w ustępie o indemnizowaniu propinacji, ma być wprowadzone wyraźne postanowienie, iż miasta, które w Galicyi zniosły prawo propinacji, mają prawo do odszkodowania dochodów pobieranych dzisiaj od wódki, w tym samym stosunku jak miasta, które pozostają w posiadaniu prawa propinacji.“

Wreszcie na posiedzeniu w dniu 18 kwietnia przystąpiono do głosowania. Wnioski pp. Hompescha i Grotowskiego, odrzucono jednomyślnie; przyjęto zaś przeważną większością wniosek komisyi z poprawką p. Grocholskiego, oraz z tą zmianą ostatniego ustępu wniosku, iż sprawa odszkodowania prawa propinacji ma być załatwiona albo osobnym paragrafem w ustawie o opodatkowaniu spirytusu, albo oddzielną ustawą. Późem odrzucono 30 głosami przeciw 6 wniosek p. Lewakowskiego.

Po powzięciu uchwał co do wynagrodzenia za ubytek w dochodach z prawa propinacji, ukończono rozpoczęte 16 kwietnia obrady nad wystosowaniem interpelacji do prezesa ministrów, z powodu postępowania władz politycznych w Galicyi, które wbrew ustawie wzbraniały odbywania zgromadzeń wyborców zwolnionych przez posłów do Rady Państwa. Przyjęto i podpisano tekst interpelacji zredagowanej przez pana Starzyńskiego, a która, odczytana w Izbie przy końcu posiedzenia 18 kwietnia, ogłoszona już została.

Korespondencje Kurjera Krakowskiego.

Rzym 16 kwietnia.

Spieszę wam donieść, iż audyencya polska stanowczo naznaczona na środę — zapowiedział to ks. biskup Dunajewski na kazaniu w kościele św. Wawrzyńca — dziś była audyencya austriacka ze 6000 ludzi obejmująca, między nimi było nieco Polaków i Rusinów. — „Osservatore Romano“ pisze: kościół nigdy nie poświęca interesów żywotnych ludów, które mu oddają się z ufnością w opiekę — mimo przeciwnych alarmujących wiadomości nieprzyjaznych dzienników włoskich, pragnących zachwiać wiarę Polaków — Polska, jak to na medalu wybito — pozostanie zawsze wierna — kościołowi. Kościół nie poświęcił Anglikom Irlandyi, nie poświęci też na żądanie książy interesów żywotnych narodu polskiego, który od wieków bronił chrześcijaństwa jako niewzruszone przedmurze i niewzruszone dla cywilizacji położony zasłogi.“ Wczoraj było liczne przyjęcie u ks. Sapiehow, na którym śród wielu pielgrzymów i panów, było 5 naszych biskupów i ks. biskup Strossmayer, który rzekł, że uczył się po polsku, by Skargę mógł czytać — ale dziś prorokowałby nam nie zagładę lecz wskrzeszenie.

ZIEMIE POLSKIE.

Piszę nam z Podola ros. (pow. kamieniecki)

Z warszawskich i rosyjskich dzienników dowiadujemy się ciągle o pogłoskach i przygotowaniach wojennych, a w związku z tem o gromadzeniu wojsk w pogranicznych guberniach. Z naszego zakątka przy tutejszych drogach trudno sprawdzić o ile te wiadomości są autentyczne; w każdym razie potrzeba je przyjmować z ostrożnością, gdyż Rosya lokuje stale na Podolu i Wołyniu dużo wojska; wieleżby czasu inaczej potrzebowała, aby zgromadzić znaczniejsze siły w razie mobilizacji, kiedy na trzy ogromne pograniczne gubernie mamy dwie jednorotorowe linie kolejowe, że zaopatrzone w wagony, — a ani jednej szosy, tylko zwykłe drogi, które dwudniowy deszcz zmienia w bezdenne kałuże. — Teraz razem z wiosną rozpoczęły się zwykłe ruchy pułków, — może trochę inaczej, niż lat poprzednich, ale bez nadzwyczajnego wyężdżenia. Mówiono tu jakiś czas o przybyciu korpusu kaukaskiego, ale wątpię, aby do tego przyszło, gdyż korpus ten doborowy nie szedłby w żadnym razie na pierwszy ogień, a na dłuższe leże nie poszłoby go nigdy rząd od zabranych prowincyj, służy w nim bowiem wielu Polaków, którzy tylko na Kaukazie lub Turkestanie mogą się doczekać jakiegoś awansu. — Ale i bez tego wszystkie nasze miasteczka, zwłaszcza powiatowe są napełnione wojskiem. W tak lichy obecnie miesięcnie, jak Krzemieniec stoją dwa pułki piechoty, pułk dragonów i sporo artylerji. Wykończają tam śpiesznie wielkie koszary drewniane na podmurowaniu. W Dubnie i Równem załogi jeszcze silniejsze, w Kamieńcu i najbliższem sąsiedztwie ulokowana cała dywizja, a wszędzie pełno kozaków, którzy mają wzmocnić kordon graniczny. Za

Resztki kroniki tygodniowej.

...O swój monopol nie jest zazdrosny autor wczorajszego artykułu o przywabianiu cudzoziemców do Krakowa i pozwolił mi w tej sprawie również głos doradcy zabrać i zaproponować środki mogące z Krakowa uczynić Mekkę Europy. Korzystam z pozwolenia i oto szereg moich projektów:

- a) zaprowadzić w Krakowie system świeżego powietrza, przez usunięcie z niego raz na zawsze wszystkich wielkich polityków, ta Europa bowiem, której polityka się przejadła, ma mocno wkorzenione przekonanie, iż Kraków liczy 70 tysięcy głów i niewiast politykujących, co pobyt w naszym mieście dla obcych czyni niemożliwym;
b) przenieść redakcję Czasu na Podgórze, a redakcją „N. Reformy“ na Krowodrzę, przez co uzyska się większe bezpieczeństwo życia;
c) skasować posiadane foliarky na linii A-B i pod Sukienicami, a natomiast założyć instytut pięknych kwiatów, jedna bella flora albowiem więcej może przyciągnąć cudzoziemców i przez dłuższy ich czas zatrzymać, niż całe stado bosych i wstrętnych łobuzów, będących plagą miasta i straszylem nawet dla swoich;
d) skorzystać z nieopodatkowanego jeszcze spirytusu i zapełnić nim wszystkie piwnice miejskie, aby przybywającym udzielać tanio w postaci żywności przedśmiaku rozkoszy rajskich;
e) przeznaczyć z kasy miejskiej stały kilkunastotysięczny zasilek dla „Kurjera Krakowskiego“, aby pismo to rozwinięło się nalożycie i strudynem wędrowcom europejskim przygotowywało obfity pokarm duchowy;

- f) uprosić grzecznie panów restauratorów, aby nie darli i zadawalniali się 50-tym procentem na swoim starem mieście i cuchnącem maśle;
g) wyłomaczyć pp. fiakrom, że na Wolę jest nieco bliżej jak do Konstantynopola, ztąd cena kursu do obu tych miejscowości powinna być różną;
h) kanałom miejskim dać surowy rozkaz, aby wonia róż i folków, jaka z nich się wydobywa, nie obdarzała obcych, — swoi bowiem już się przyzwyczaili;
i) grono ciceronów wzmocnić osobnikami posiadającymi jaką taką biegłość w sztuce czytania i przyzwyczaić ich do tego, aby cudzoziemiec w notatach swoich zapisywał, iż Polacy mówią rano „dzień dobry“ i „co słyhać nowego?“, a nie „git morgen“ i „was najes?“;
k) sekwestrować podatkowym kazad się ulotnić, bo ci zawsze nieprzyjemnie sprawiają wrażenie;
l) giełdę na Rynku zwinąć i wogóle zabronić, aby więcej niż dziesięć żydów napadało jednego przechodźnia, wołając jednocześnie „może co zminioz“;
m) wpłynąć na towarzystwo strzeleckie, aby w czasie koncertów odbywało strzelanie do celu z miastem, a nie we własnej strzelnicy, ponieważ cudzoziemcy lubią wprawdzie tak muzykę jak i strzelanie, ale osobno;
n) dla szlachetnej instytucji ekspresów założyć akademię czytania, aby można było jednemu posługaczowi jednocześnie oddać dwa listy, z tą błogą nadzieją, że listu adresowanego do p. Romanowicza nie odda p. Koźmianowi i odwrotnie.
o) przenieść Muzeum przemysłowe do nowej rezydencji, aby cudzoziemcy nie odczuli iż większą wygodą, starannością i komfortem otaczamy było przeznaczone na rzeź, niż zbiory naukowe.
p) pozwolić przyozdabiać ulicę Grodzką wywie-

- szaniem jedynie tych części ubrania, o których mówić można w przywołanem towarzystwie;
r) poprosić dyrekcję teatru, aby „Kupca weneckiego“ grano z mniejszą szarżą jak „Roberta i Bertranda“, a za to tego ostatniego z mniejszym spokojem i powagą;
s) objaśnić w przewodnikach cudzoziemców, iż wyjątkowych składów piwa pilzeńskiego mamy dwadzieścia, różnica zaś pomiędzy niemi a okocimskim, polega jedynie na tem, iż pierwsze kosztuje dziesięć, a drugie pięć centów;
t) systemu Tallarda używać w skroniowych rozmiarach, i to tylko między godziną 3-cią a 6-tą rano;
u) przedłożyć Akademii Umiejętności do rozwiązania zagadnienie: w jaki sposób fabrykę błota przemieścić po za miasto — i zastosować się w tym względzie do wskazówek sekcji geologiczno-ominowiczowskiej.
w) ponieważ wylewy zrobiły już swoje i zaczynają być nieco nudne, jako często się powtarzające, postarać się od czasu do czasu o jakiś większy peżar, np. teatru, (naturalnie nie podczas przedstawienia), co z jednej strony urozmaici pobyt w Krakowie, a z drugiej przyczyni się do szybszej i użyteczniejszej działalności komisji teatralnej.
x) poprosić pana Sch. oraz innych panów kupców na Rynku, aby markizy przed swymi sklepami raszyli zastosowywać do ludzi średniego wzrostu, bo lilipuci Kraków już opuścili, a kapeluszy nigdzie za darmo nie dają, aby można je niszczyć i łamać.
y) odwach wojskowy na Rynku podwyższyć do wysokości komina, w Europie bowiem jest przyjęty zwyczaj budować większe gmachy niż są ich kominy;
z) zegary miejskie w ten sposób uregulować, aby różnica pomiędzy niemi nie przechodziła całych dwóch godzin;
ż) poobsadzać budki sodowe przystojniejszymi sodalistkami, te bowiem, które obecnie funkcje pełnią

Dzisiejszy Nr. Kurjera został skonfiskowany za początek Kroniki tygodniowej. Zamiast ustępu skonfiskowanego wstawiamy otrzymaną w południe korespondencją z Rzymu.

Rzym 17 kwietnia.

Audyencya polska z powodu wielkiego znuzenia papieża odbędzie się dopiero w sobotę — sam papież dzień ten naznaczył, gdy przedtem śród proponował kardynał Rampolla. Ponieważ na austriackiej audyencyi napełniali się dużo cudzoziemców, którzy spowodowali, iż wielu niemieckich chłopów papieża nawet nie widziało — ukonstytuował się za sprawą księcia Adama Sapiehy komitet, z wybitniejszych członków pielgrzymki złożony, któryby w tej mierze pilnował porządku. — Czas dzielący ich od dnia audyencyi zapełniają pielgrzymi dalszemi wycieczkami. Wielu jeździło dziś do wspaniałego Tivoli, a kilkunastu wybrało się do Neapolu — inni zwiedzają jeszcze kościoły, galerie obrazów i katakomy, w których nierazko spotkać się można z czarką człowieka przed kilkunastu wiekami zmarłego. Wczorami otwarty dom ks. Sapiehow gromadzi przy herbacie wielu uczestników pielgrzymki.



chmiewski w Bellevue, a Dobrzański na Nowym świecie.

Z teatrów francuskich. Z Paryża piszą do nas: Nowa komedia Jerzego Ohnet'a, „Wielka Marglowina“...

A tem łatwiej to zrozumieć, że sztuka p. Ohnet'a grana jest przedwzrostem. Starego ojca gra aktor słynny z melodramatów romantycznej szkoły...

W Gimnase wznosiono jedną z lepszych komedij Wiktoryna Sardou, „Dorg“, której od lat jedenastu nie grano. Zestarała się ona trochę, ale jest zawsze zajmująca...

Gospodarstwo, Przemysł i Handel.

Wiedeń, 19 kwietnia. Rząd węgierski stawia nowe trudności w sprawie wódczanej, występując przeciw minimalnym żądaniom klubu polskiego...

Czyszczenie starych drzew, w dziczyłnym stanie się znajdujących, które wszędzie napotkać można, a które mają podobieństwo do przewróconej motyli na kiju...

Przystępując do czyszczenia drzewa, powinniśmy najpierw zbadać pień, oglądając go czy jest zdrowy, lub czy przypadkiem nie ma jakich ran, które większą część pnia zajmują...

Pociągi na kolejach żelaznych. Odchodzą z Krakowa: Do Lwowa: osobowy o g. 10:46 rano, pocieszny o g. 9:26 wieczór...

sawkami i tymi wciągają do siebie wszystko pożywieńie z ziemi. Gazy zaś przyjmują z powietrza za pomocą liści i przez najmłodszą warstwę kory, która jest jeszcze zieloną...

Nowe emisje. Wedle depeszy telegraficznej z Pesztu ministerstwo węgierskie zawarło dnia 16 bm. stanowczy układ z rosyjską grupą o sfinansowanie 22 5 mil. złotych...

Prócz tego nastąpią niebawem emisje prorytetów kilku kolei węgierskich, jak galicyjsko-węgierskiej, Koszycko-bogumińskiej i północno-wschodniej w sumie około 12 milionów...

Rozmaitości.

Utrata poddaństwa rosyjskiego. Utworzona przy ministerstwie spraw wewnętrznych komisja specjalna opracowała już projekt nowych przepisów...

Numer królowej. Maszalerz króla Humberta, Eugeniusz Aguello, snił niedawno o królowej Małgorzacie, co go zniewolilo do wzięcia biletu na loteryę...

Wielostronna kobieta. Dzienniki paryskie donoszą, iż w Nizy zmarła małżonka byłego francuskiego prezesa rady, p. Rouvier. Nieboszka znana była bardzo w świecie artystycznym...

dépandance Belge“. Po usunięciu się małżonka z urzędu, pani Rouvier porzuciła swoją działalność artystyczną i ograniczyła się do zarobku na chleb.

Przegląd polityczny.

Wydział krajowy we Lwowie oszacował wysookość szkód rządzonych powodzią w Galicji na 805.000 złr. zwrócił się do rządu z żądaniem pomocy państwowej i przyspieszenia regulacji Wisły i Sanu.

Rada państwa przystąpiła do rozpraw szczegółowych nad budżetem, zaczynając od listy cywilnej i kancelaryi cesarskiej oraz budżetu Rady państwa.

„Dziennik Rozporządzeń wojskowych“ ogłasza zezwolenie cesarskie na zwiększenie stanu pokojowego podwód wojskowych (train-truppe) o 8 rotmistrzów, 13 poruczników i 12 podporuczników od 1 maja.

Ma się utworzyć 5 nowych dywizji baterji, dla których już gotowych jest 120 nowych dział. Założoną zostanie szkoła telegrafów polowych.

Przeszkody w dyslokacji wojsk rosyjskich pochodzą ze złego stanu dróg i po naprawieniu takowych, dyslokacja dalej będzie prowadzona dopóty, aż wojska zajmą stanowiska wyznaczone im przez „Ordre de bataille“.

Ruszczycki korespondent „Moskiewskich Wiadomości“ snąc w braku materiału korespondencyjnego puścił w świat niby sensacyjną pogłoskę, że rząd austriacki pod groźbą cofnięcia opieki swojej Bułgarii i księciu Ferdinandowi postawił mu ultimatum...

Boulangier przy wejściu i wyjściu z parlamentu był witany demonstracyjnie przez swoich zwolenników. Zaraz po otwarciu Izby prezydent ministrów Floquet zażądał wiedzied, czy posiada zaufanie Izby...

Cesarz Fryderyk w zupełności jest świadom całego niebezpieczeństwa swej choroby; a musi cierpieć bardzo, skoro do swego nadwornego kapelana Zettla miał powiedzieć: „Nie módlcie się o moje wyzdrowienie, a raczej o rychły skon“.

Cała trudność zbadania obecnego stanu choroby jego polega na przeszłościach czysto fizycznych diagnozy po dokonanej tracheotomii; przy auskultacji bowiem i perkusji najłżejsze i najdelikatniejsze odgłosy gubią się i tłumią w okolicach rurki oddechowej.

Cesarzowa Wiktorja konferowała z Bismarkiem i ministrem skarbu o pokryciu kosztów leczenia Cesarza przez skarbu państwa. Poruszano też sprawę zaopatrzenia jej na wypadek owdowienia, tudzież w ogóle uregulowania funduszu domu cesarskiego.

Własne telegramy Kurjera.

Berlin 21 kwietnia. Przypominają tu sobie, że Cesarz już przed sześciu laty radził się profesorowi Lewina co do choroby, która dziś tak groźnie się przejawia.

Berlin 21 kwietnia. Porucznik hr. Radoliński, syn marszałka uadwornego, opowiadał jeszcze przed miesiącem w swoim pułku (huzarów) że już wówczas przepowiadano na srodek maja katastrofę z Cesarzem.

Berlin 20 kwietnia. Wczoraj wskutek wypłynięcia wydzielin przez rurkę oddechową polepszyło się zdrowie Cesarza. Gorączka z wolnością, a temperatura ciała znacznie się obniżyła.

Londyn 20 kwietnia. Na posiedzeniu Izby niższej pierwszy lord skarbu Smith wyraził głębokie ubolewanie z powodu cierpienia Cesarza niemieckiego.

Wiedeń 21 kwietnia. Przy pozycy „fundusz dyspozycyjny“, wywiązała się burzliwa dyskusja wywołana mową Lueger'a. Po zliczeniu głosów okazało się, że pozycja „fundusz dyspozycyjny“ upadła 128 głosami przeciw 116.

Berlin 21 kwietnia. Od środy niemał cesarz już febrę.

Charlottenburg 21 kwietnia. W nocy miał cesarz pokrzepiający sen. Mimo to jednak lekarze nie pozwolili cesarzowi opuścić łózka. Wczoraj zamienił Mackenzie srebrną rurkę oddechową na aluminiową, z powodu, że kanule z aluminium są daleko lżejsze.

Londyn 21 kwietnia. Książę Rutland, dawniejszy lord John Manners, udał się wczoraj do Berlina, aby tamże przy królowej pełnić obowiązki ministra.

Wiedeń 21 kwietnia. Jutro wieczór o 9. g. wyjedzie Cesarz do Innsbruku na powitanie królowej Angielskiej. W świącie Cesarza znajdować się będzie książę Hohenlohe, generał hr. Paar i adjutant skrzydłowy. W sali dworca kolejowego w Innsbruku w niedzielę zabawi królowa dwie godziny i po śniadaniu, na którym oprócz Cesarza i księżniczki Beatrixy będzie parę tylko osób ze świty, odjedzie do Berlina.

Peszt 21 kwietnia. Będący tu niemieckim jeneralnym konsulem Bojanowski podczas pobytu w Berlinie opowiadał Cesarzowi Fryderykowi przebieg choroby Czernego, nauczyciela, który w skutek dokonanej na nim przed 7 laty tracheotomii, nosi ciągle rurkę oddechową i jest zdrowy. Cesarz pragnął widzieć Czernego i miano już posłać zaproszenie do przyjazdu, ale zaniechano tego zamiaru w skutek obecnego pogorszenia się stanu zdrowia Cesarza.

Berlin 21 kwietnia. Powiadają, że cesarz wczoraj przed wieczorem stracił był przytomność na kilka minut.

Przyjechali do Krakowa:

Hotel Saski: Stanisława Malinowska z Podola, Tytus Kielanowski z Galicji, Stanisław Rozwadowski z Tarnopola, Georg Reinhold-Schäber z Hamburga, Wilhelm Rendelhuber z Neuhötel, Fryderyk Argenti z Lwowa, Wilch Silberstein z Lwowa...

NADESLANE.

Wiesbaden'ska sól źródłowa rozpuszczona w ciepłej wodzie, jest znakomitym środkiem przeciw katarom gardlanym i żołądkowym, jako też przeciw słabosciom kiszkiowym, otyciu, reumatyzmowi, nawet w stanie przestarzałym.

Wydawca i Redaktor odpowiedzialny: Kazimierz Bartoszewicz

Pociągi na kolejach żelaznych. od 20go Października 1887 r.

Odchodzą z Krakowa: Do Lwowa: osobowy o g. 10:46 rano, pocieszny o g. 9:26 wieczór, mieszany 10:57 wieczór, kuryerski o g. 7:59 rano. Do Rzeszowa i Tarnowa lok. o 6:12 rano. Do Wieliczki: o g. 11:15 przed poł.

Pociągi na kolei Transwersalnej.

Odchodzą z Podgórzka Piaszowa: O godzinie 5 minut 28 rano do Skawiny Oświęcim, Suchy, Żywca, Nowego Sącza, Zagórzka. O godzinie 4 min. 34 po poł. do Skawiny-Oświęcim.

kursy pieniędzy i papierów publicznych. Kraków, 19 kwietnia 1888.

Table with columns for currency types (Rubles, Marks, Obligations, Lists) and their respective exchange rates.

6% galic. Zakł. Kred. Ziem. 86 — 91

Table with columns for interest rates and exchange rates for various banks and locations like Warsaw and Berlin.

# ATENTA NA WYNALAZKI

W EUROPIE i AMERYCE wyrabia i sprzedaje

Gerard Waclaw Nawrocki

(Warszawianin), inżynier i adwokat patentów. Właściciel firmy:

## J. Brandt & G. W. v. Nawrocki

W BERLINIE 38 16 52.

Friedrichsstrasse 78 (dom „Germania“ róg Französische Strasse).

Pierwsze biuro patentów od r. 1873 istnieje.

Dostarcza różne maszyny parowe, rolnicze elektryczne i inne.

## M. Beyer i Spółka

w Krakowie

Sukiennice, Nr. 12, 13, 14, naprzeciw kościoła N. Panny Maryi.

### Serya I. po 1 zlr. 1.

- 1 koszula damska, ubierana haftem.
- 1 kaftanik ranny, z pięknymi haftami.
- 1 spodnica z haftowaną falbaną.
- 1 para majtek z haftowaną falbaną.
- 1 koszula męska dzienna.
- 1 para kalessonów męskich.
- 1 rączniki płócienne.
- 6 chustek batystowych.
- 6 serwet deserowych.
- 1 obrus.
- 1 fartuszek haftowany, kolorowy.
- 3 pary mankietów męskich.

Każdy wymieniony artykuł tej seryi kosztuje 1 zlr.

### Serya II. po 1 zlr. 25 c.

- 6 chustek z kolorowymi brzegami — wiewiorych.
- 6 chustek płóciennych, białych.
- 6 serwetek deserowych adamaszkowych.
- 1 obrus.
- 6 krawatek jedwabnych.
- 1 kaftanik trykotowy ciepły.
- 1 para kalessonów ciepłych.
- 1 para kalessonów z dykmi angielskiej.
- 1/4 tuzina skarpetek białych, ręcznej roboty.
- 1 obrus z frendzlą i kolorowymi szlakami.
- 1 tuzin serwetek z frendzlą i kolorowymi szlakami.
- 1 parasol od deszczu.

Każdy wymieniony artykuł tej seryi kosztuje 1 zlr. 25 ct.

### Serya III. po 1 zlr. 75 c.

- 1 koszula damska szertingowa z haftem.
- 1 kaftanik damski, biały, ubierany haftem.
- 1 para majtek z szeroką, haftowaną falbaną.
- 1 spodnica ciepła trykotowa.
- 1 para majtek z zakładkami.
- 6 par mankietów damskich.
- 6 chustek batystowych francuskich z najmodniejszą brzegami kolorowymi.
- 6 rączników płóciennych.
- 1 przeciwradło bez szwu na największe łóżko.

Każdy wymieniony artykuł tej seryi kosztuje 1 zlr. 75 ct.

### Serya IV. po 2 zlr.

- 6 chustek angielskich batystowych, z najmodniejszą brzegami kolorowymi.
- 6 chustek wiewiorych, białych, cienkich.
- 6 chustek web. z piękn. brzeg. kolor.
- 6 rączników adamaszkowych, białych.
- 1 koszula dzienna damska, najświeższ. fasonu i bogato ubierana haftem.
- 1 kaftanik damski ranny, oleg. ub. haft.
- 1 koszul. damska noona, ub. ręcz. haft.
- 1 p. majtek damsk., z szer. haft. falban.
- 1 koszula dam. web. dzien. ub. koronką.
- 6 par męskich skarpetek, ciepłych.
- 6 chustek białych, wiewiorych z dużymi haftowanymi znakami.

Każdy wymieniony artykuł tej seryi kosztuje 2 zlr.

### Serya V. po 2 zlr. 75.

- 1 koszula damska, dzienna, z prawdz. wiewiorych, ubierana haftem.
- 1 koszula noona, damska, z francuskim kretonu, ub. haftem lub wstawkami.
- 1 kaftanik trykotowy, wiewiory biały.
- 1/4 tuzina rączników tureckich.
- 1 spodnica biała, z szeroką wstawką haftowaną i zakładkami.
- 1 koszula kretonowa, noona, męska, franc. fason, z ukraińskim haftem.
- 6 serwet stołowych, dużych adamasz.
- 1 obrus stołowy, adamaszkowy.
- 1 sznurówka francuskiego fasonu.
- 1 grmitur trykotowy, ciepły.

Każdy wymieniony artykuł tej seryi kosztuje 2 zlr. 75 ct.

### Serya VI. po 3 zlr.

- 1 koszula damska, dzienna, z cienkiej wiewiory, ubierana ręcznym haftem.
- 1 koszula dzienna, cienka, wiewiory najmodn. fason, b. strojnie ub. haftem.
- 1 kaftanik ranny damski, bardzo strojnie ubierany haftem i wstawkami.
- 6 prawdz. batystow. chustek białych.
- 6 par pończoch białych, cienkich.
- 6 par adamaszkowych rączników.
- 1 koszula męska z praw. irlandz. wiewiory.
- 6 chustek wiewiorych, cienkich, z modnymi brzegami kolorowymi.
- 1 parasol elegancji.

Każdy wymieniony artykuł tej seryi kosztuje tylko 3 zlr.

Zwracając łaskawą uwagę na powyższe ogłoszenie, nadmieniamy zarazem, że posiadamy na składzie wielki wybór bielizny damskiej, męskiej i dziecięcej w najlepszych gatunkach i najświeższych fasonach, oraz skład płócien krajowych i zagranicznych od najtańszych do najlepszych, w darzko wielkim wyborze. Największy skład pończoch damskich, męskich i dziecięcych, oraz wyrobów trykotowych.

Wyłącznie skład prawdziwej normalnej bielizny trykotowej Prof. Dra. Gustawa Jaegera. Przesyłki na prowincję uskuteczniamy za zaliczką pocztową odwrótną poztą.

## DROGUERYA

czyli

### PIERWSZY SKŁAD APTECZNY

Jakóba Wiśniewskiego

W Krakowie przy ulicy Stradom 1. 7.

Poleca pod względem swej jakości najlepsze wypróbowane środki w swaj działalności. Najlepszy Ekstrakt słodowy przeciw wszelkim słabościom pierśiowym słońk 70 ct Tran rybi kuracyjny z Norwegii, sprowadzony co kilka dni świeży, fiaska 90 ct. Wódka francuska w najlepszym gatunku przeciw reumatyzmowi, bólu głowy, wzmocnieniu włosów itd. 70 ct. Sol żółdkowa Dra Gelli przeciw odbijaniu się i katarom żółdkowym. — Malaga z żelazem przeciw blednicy, niedokrotności i osłabieniu, fiaska i zlr. 50. ct. Malaga z chiną i żelazem do odzyskania tuzsy i siły, fiaska i zlr. 50. ct. Malaga z pepsyną do otrzymania apetytu, do uregulowania i wzmocnienia żółdka, i zlr. 50. ct. — Bay-Rum, wyrobowany srodek na porost włosów, jakoteż wzmocnienia tyche 1 zlr. — Nigrotina, zupełnie nieszkodliwy srodek ze składników roślinnych, po jednorazowym użyciu nadaje siwym spłowiałym włosom piękny, ciemny, trwały, niezmienny kolor i zlr. 50. ct. Krem twarzowy (Gesichts-pomade), słynny srodek do twarzy wydelikatnienia i usunięcia wszystkich plam i wyrzutów 60 ct. — Woda princeska do nadania pięknej alabastrowej białosci twarzy 80 ct., Leberfleck-Wasser do usunięcia plam wątrobianych 80 ct. Proszek do zębów alkaliczny, zapobiegający psuciu się tyche 1, a nadający trwałą białosc 25 ct. Płyn na odgniotki, usuwający takowe bez najmniejszego bólu 35 ct. — Sulfidon, płyn najpewniejszy przeciw grzybowi w pomieszkaniach, 1 kilo 40 ct.

Również poleca się po cenach fabrycznych towary apteczne, środki uniwersalne, kosmetyczne zagraniczne, jakoteż własnego wyrobu i główny skład najlepszego koniaku, rumu (jamaica) i herbaty chińskiej. 19, 10—12)

## STANISŁAW PION

w RZESZOWIE

przy ulicy Pańskiej

poleca swój skład towarów galanteryjnych i norymberskich.

Zamówienia pocztowe wysyłam punktualnie nie licząc kosztów opakowania. 20 3—10

Papier z fabryki Czerlańskiej

## W. STACHOWICZ

krawiec cywilny i wojskowy

poleca bogo o zaopatrzonej

skład wszelkiego rodzaju uniformów

jakoteż 25 4—25

wszelkie artykuły dla c. k. oficerów, urzędników wojskowych i cywilnych.

Kraków, ul. św. Anny L. 5.

## Dra. SCHWAIGERA

### Wyciąg Roślinny

leczy za poręczeniem w przebiegu 4 tygodni wszelkie następstwa samogwałtu, jak poluce, osłabienia męskie i rozpoczynające się choroby nerwów i krzyżów, wszelkie inne choroby płciowe w najkrótszym czasie. Do nabycia flaszeczka po 2 zlr. w. a. wraz z opisem użycia i korespondencyą albo wprost przez

Dra Schwaigera w Wiedniu, VII. Laudongasse 29. 16 2—19

Tanie a dobre!

## DESTYLARNIA

skład wódek, likierów i spirytusu, koniaku kuracyjnego

wszelkich gatunków rumu i araku

poleca Sz. P. T. Publiczności.

Z uszanowaniem

JAN PUDEK

ul. Grodzka 36.

Tanie a dobre!

Urząd pocztowy w Mielcu poszukuje ekspedytora-telegrafisty.

Zgłoszenia do Urzędu wprost. 13, 3-3

Wszech nauk lekarskich Dr. Tadeusz Kijas, były lekarz praktykujący i elew-assystent przy klinice lekarskiej Prof. Dra Korczyńskiego osiada z dniem 1. Maja w Nowym Sączu i ordynuje od 3 do 5 po południu. 28 2-3

## SALON MÓD

PRACOWNIA SUKIEŃ DAMSKICH i gotowych ubrań dziecińczych

Heleny Telesznickiej

W KRAKOWIE ul. św. Jana Nr. 4.

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowne Panie, iż otrzymałam świeży transport kapeluszy damskich i dziecińczych.

Z uszanowaniem 461 2—10. Helena Telesznicka.

Handel pod firmą S. Feintuch w Krakowie

poleca

Nasienie buraków pastewnych prawdziwych Oberndorfskich złotych olbrzymich oraz czerwonych „Cimmut“.

Marchew żółta olbrzymią pastewną. Koniński ząb prawdziwy amerykański „Virginia“ 113 5-0

Dziesięć zlr. w. a.

codziennego uboższego zarobku może każdy bez kapitału wkładowego i bez ryzyka otrzymać, jeśli się zajmie rozsprzedażą losów na raty w myśl par. XXXI ustawy z r. 1883. Zgłoszenia przyjmuje: Hauptstädtische Wechselstuben-Gesellschaft, Adler & Cie Budapest. 52 9—15

## CUKIERNIA

I. Lewickiego w Rzeszowie.

Poleca szanownej P. T. Publiczności wyroby cukierskie po bardzo umiarkowanych cenach.

W każdej porze dnia kawa, herbata i czekolada. 19 4—10

Buchaltera zdolnego, poważnego i porządnego poszukuje jeden z pierwszorzędnych handlow w Krakowie. Wiadomość bliższa w Administracji „Głosu polskiego“ w Krakowie (ul. Jagiellońska nr. 11)

## Siad farb i handel materiałów

„POD CZARNYM PSEM“

# JÓZEFA HANKE

we Lwowie, Rynek 1. 38, we własnym domu

poleca dla uczynienia podłogi piękną, połyskującą i trwałą uznaną powszechnie za najlepszą

Masę woskową do zapuszczania podłóg i Glazurę bursztynową do pociągania podłóg

która nadaje połysk i kolor za jednorazowym pociągnięciem.

Wszelkie gatunki szczonek.

11 2—10

Masę woskową utrzymują na składzie:

- w Andrychowiu p. A. Pukalski
- w Baranowie p. E. Zucker
- w Bolezie p. J. Miłkowski
- w Bieczu p. U. Klein
- w Bóbrce pani B. Aczkiewicz
- w Bochni p. J. Michnik
- w Bolechowie p. M. Gottesmann
- w Boleszowcach p. A. Lichtmann
- w Borszowie pani O. Armaty
- w Brodach pp. Witkowski i Sp.
- w Brzeżanach pani B. Wrońska p. E. Klimek
- w Brzozowie pani A. Maryniowa i Sp.
- w Buczaczu p. J. Neumann
- w Buzatynie p. F. Fränkel
- w Busku p. M. Goldhaber
- w Cieszanowie p. S. Spigel
- w Chodorowie p. Oswald Paul
- w Chorostkowie p. C. L. Pruss
- w Czerniowcach p. Ignacy Schuirch
- w Czortkowie p. A. Kostelci
- w Dąbicy p. S. Serednicki
- w Dolinie pani R. Turteltaub
- w Dorna Watra p. M. Terobesy
- w Drohobyczu p. Teofil Jabłoński
- w Gorlicach p. S. Birn
- w Gródku p. A. Lippus
- w Grybowie p. A. Muszyński
- w Grzymałowie p. B. Genser
- w Haliczu p. L. Süßholz
- w Horodence p. J. R. Schor
- w Husiatynie p. L. Bermann
- w Jarosławiu p. J. Krasicki p. O. Strassberg
- w Jasle pp. J. Pollak i Syn
- w Jazłowcu p. F. Grohs
- w Jezierzanach p. M. Sternschuss
- w Kaluszu Towarzystwo spożywcze
- w Kamionce Str. p. J. Sklenka
- w Kańczudze Towarz. spożywcze
- w Kątach pani M. Barysz
- w Kolbuszowie pani Fr. Goldamer
- w Kolomyi p. St. Romanowicz
- w Koźdani p. Koźdani
- w Korolówcu p. M. Sernschein
- w Koszowie p. M. J. Altar
- w Krakowie p. H. Fritsch
- w „ p. A. Schultz
- w Krośnie p. J. Lazarowicz
- w „ p. F. Stawicki
- w Kuttach p. A. H. Weiser
- w Łańcucie p. G. Danilewicz
- w „ p. J. Cetnarski
- w Leżajsku p. S. Pomeranz
- w Limanowej p. E. Rozwadowski
- w Lisuku p. H. Fleischer
- w Lubaczowie p. H. Herzberg
- w Makowie p. Turyczyn
- w Mielcu A. Dębicki
- w Mielnicy p. N. Weisberg
- w Monasterzyskach p. P. Doegler
- w Mostach wielkich p. B. Gruner
- w Myślenicach p. J. Gutmann i Sp.
- w Nadwórnie p. T. Griffl
- w Nisku p. Bron. Kasper
- w Nizniewiu pani E. Zareba
- w Nowym-Sączu p. J. Müller
- w „ p. W. Olexy
- w Oleszycach p. J. Kamiński
- w Peczynie p. A. Jasiński
- w Pilźnie p. W. Uiberall
- w Podhajcach pp. J. Zimta Nast.
- w Po kamieniu p. D. Reiser
- w Podwołoczyskach p. L. J. eses
- w Pomorzanach p. L. Mantel
- w Przemyślu p. A. Faliszowski
- w „ p. M. Kręg
- w Przeworsku p. W. Świątalski
- w Radomyślu p. H. Bartożyński
- w Radzichowie p. F. Grot
- w Rawiu ruskiej p. E. Arbesbauer
- w Rolańtynie Narodna Torhowla
- w Ropczycach p. W. Kwiatkowski
- w Rudniku p. F. Chmielewski
- w Rzeszowie p. E. G. Neug-bauer
- w Samborze p. B. Żulawski
- w „ p. Kromer
- w Sanoku Narodna Torhowla
- w Sędziszowie p. L. Włodek
- w Sereci p. J. D. mpanka wd.
- w „ p. J. Sommer
- w Sieniawie Towarz. spożywcze
- w Skale p. J. H. Kohn
- w Sniatynie p. M. Boehm.
- w Sokalu p. A. W. Grot
- w Stanisławowie p. W. Schäfer
- w St. rym-Sączu p. A. Esser
- w Starym-Mieście K. Zygm. towic
- w Struju p. L. Liebermann
- w Suczawie p. M. Hniski
- w Szczurówce p. J. de Kępiński
- w Tarnobrzegu p. N. G. żyński
- w Tarnopolu p. W. Müldner i Sp.
- w Tarnowie pp. T. Scharff
- w Tarnopolu p. B. Stein
- w „ p. J. Skowrońska
- w Tlumaczu p. M. Hübschmann
- w Tlustem p. W. Budziszewski
- w Turcu p. W. Kuczyński
- w Ulanowie p. M. Dubil
- w Ustrzykach doln. pani W. Rutkowska
- w Wadowicach p. J. Pohl
- w Zaleszczykach p. H. Sanocki
- w Zaleszcach p. H. Amarant
- w Zbarażu p. J. Kadernozka
- w Złoczowie p. J. Kordecki
- w Żółtku p. J. Olearczyk
- w Żurawnie p. H. Frenkiel
- w Żywcu p. A. Pawluskiewicz

# BILIŃSKA SZCZAWA.

Znakomity ten napój pochodzący ze zrywów powszechnie źródła skutecznym jest w cierpieniach nrynek, pęcherza i żółtaczki w reumatyzmie, katarze oskrzelowym i hemoroidach.

Zarząd zdrojowy w Bilinie

(Czechy).

## PRACOWNIA

### wyrobów ślusarsko-mechanicznych

Piotra Kosobudzkiego

w Krakowie przy ulicy Floryańskiej 1. 49

urządzona według najnowszego i najpraktyczniejszego systemu na sposób zagraniczny, zaopatrzona we wszelkie maszyny pomocnicze, poleca się Sz. P. T. Publiczności, iż podejmuje się wszelkich robót maszynowych, jakoteż: reparacji pras, maszyn drukarskich i in-troligatorskich, aparatów do wody sodowej, reparacji i ustawiania transmisji, wszelkich robót tokarskich z żelaza i metalu, wytaczam stęple i matryce gusiatlowe i t. p.

Oprócz tego podejmuje się wszelkich robót budowlanych, jakoteż balkonów, balustrad schodowych, bram, krat i t. d.



Przytem wyrabiam zamki do drzwi nieustępujące zagranicznym, za które na Wystawie krajowej Krakowskiej 1887 r. otrzymałem medal c. k. Ministerstwa handlu.



Wszelkie zamówienia wykonywam z jak największą dokładnością w oznaczonym czasie i po umiarkowanych cenach.

Z szacunkiem

Piotr Kosobudzki.

79 4—10

## Apteka pod „Złotą Głową“

# LEONA ROSNERA

w Krakowie (Rynek główny nr. 13)

poleca nowo zaopatrzonej skład wszelkich środków leczniczych, tak krajowych jak i zagranicznych; przyrządów chirurgicznych i wytworów toaletowych;

Wszelkie wyroby z fabryki Richtera jak Expeller, Sarsaparill itp., Mydła lecznicze Bergera, Fauty i innych fabryk; Wina lecznicze prawdziwe francuskie i krajowe. Wszelkie wyroby Jana Unatowicza i t. p. Oprócz przytoczonych w małej ilości środków utrzymuję wszystkie za dobre i nieszkodliwe uznane środki uniwersalne krajowe i zagraniczne. Zamówienia na prowincję uskuteczniamy odwrótną poztą.

Z drukarni A. Koziańskiego w Krakowie.

Perły humoru polskiego  
trzy wielkie tomy  
sprzedaje księgarnia  
K. Bartoszewicza

W Krakowie po cenie niższej 2 zhr. 50 ct.  
za egzemplarz (z przesyłką 2 zhr. 90 ct.)